

Kapitel 13: Sognet og dets virksomhed 1996-2004

Helleruplund kunne 1. december 1996 fejre, hvad man beskedent selv kaldte et "lille" jubilæum, - 1. søndag i advent var det 40 år siden, at Helleruplund kirke blev indviet.

Orgel kom til at være hovedoverskriften for denne periode for de to menighedsråd, nr. 14 frem til årtusindskiftet, nr. 15 det nye årtusindes første 4 år. Støttet af kyndig vejledning forlod man hurtigt tanken om at renovere det nuværende orgel for i stedet at opføre et nyt. Og samtidig måtte man se på akustikforholdene i kirken – der skulle både tages hensyn til taleforholdene og til forholdene ved orgelspil, sang og anden musik. Det kaldte på et kompromis, der blev svært at få truffet. Præsteboligerne kom også til at indtage en stor rolle i denne periode – de skulle holdes ved lige og hele tiden være up to date, - og det blev dyrt.

Menighedsråd nr. 14 (1996-2000)

Igen fredsvalg med kun en liste, der førte til 6 genvalg og 5 nyvalg :

Søster Marie Nielsen (genvalg)

Anna Marie Therese Hvidt (genvalg)

Bodil Norup (genvalg)

Olaf Ingerslev (genvalg)

Janne Dyving (genvalg)

Bente Neiiendam (nyvalg)

Uffe Gravenhorst (genvalg)

Kate Christensen (nyvalg)

Curt Hartvig-Clausen (nyvalg)

Eva Andersen (nyvalg)

Rita Møller Rasmussen (nyvalg)

Overvægten af valgte kvindelige menighedsrådsmedlemmer satte rekord.

Rådet konstituerede sig med Søster Marie Nielsen som formand (genvalg), Olaf Ingerslev som næstformand (genvalg), Anna Marie Hvidt som kirkeværge (nyvalg) og Bodil Norup som kontaktperson (genvalg). Som Forretningsudvalg formand, næstformand samt Curt Hartvig-Clausen. Kirkeudvalg Neiiendam, Gravenhorst, Christensen – Præstegårdsudvalg Norup, Hartvig-Clausen, Rasmussen. Valgbestyrelse Hvidt, Neiiendam, Rasmussen. Kirken havde brug for en ny kopimaskine – derfor

nedsatte man et Kopimaskineudvalg med Ingerslev, Gravenhorst, Flemming Wichmann og kordegn Lars Phister. Lars Phister var valgt af medarbejderne som deres repræsentant til menighedsrådet, hvilket han også blev til de efterfølgende menighedsråd.

Gentofte Provsti nedsatte en arbejdsgruppe omkring sognemedhjælperne, hvor Helleruplund valgte Flemming Wichmann som sin repræsentant. Helleruplund nedsatte selv et Sognemedhjælperudvalg med præsterne, Norup, Andersen og Rasmussen. Provstiudvalget vedtog, at der i 2002 kunne anvendes op til 65.000 kr. og tilsvarende i 2003 i hvert sogn til en sådan stilling, hvorefter provstiudvalget ville gennemføre en evaluering.

Anna Marie Hvidt blev valgt ind i Gentofte Provstiudvalg, og i 1999 valgtes Janne Dying til Helleruplunds repræsentant i Gentofte Provsti's voksenundervisning.

Med udgangen af oktober 1997 udtrådte Curt Hartvig-Clausen af rådet – han fik embede som sognepræst i Gørlev-Bakkendrup, – og afløstes af diakon Niels Oved i rådet og i Forretningsudvalget af Bente Neiiendam. Niels Oved fik plads i Præstegårdsudvalget og Aktivitetsudvalget.

Rådet besluttede allerede på sit konstitueringsmøde at arrangere studietur til Smidstrup Strand 4.-5. april 1997, der siden blev vekslet til et seminar for menighedsrådet 22.-23. august. Også 1998 afholdtes internt kursus, som det nu hed, med deltagelse af menighedsråd, organist, kirketjener og kordegn.

I 1998 fulgte rådet opfordringen fra Helsingør Stift om, at hvert menighedsråd bidrog med 1 kr. per folkekirkemedlem – for Helleruplund ca. 5.000 kr. – til restaurering af domkirken. Også de kommende år til og med 2004 bevilgede Helleruplund årligt 5.000 kr. til restaureringen.

Rådet besluttede på et ekstraordinært møde 9. juni 1998 at ansøge provstiudvalget om et nyt orgel frem for at hovedrenovere det nuværende. Et nyt orgel med 40 stemmer anslog man til at koste 6,2 millioner kr. – orgelkonsulenten skønnede i 2003, at salg af det gamle orgel kunne indbringe 200.000 kr.

Møderne 22. august 1998 og 20. august 1999 afholdtes på Lukasstiftelsens ejendom i Smidstrup, hvor man samme dage afholdt de interne kurser.

Menighedsrådet anskaffede sig 1998 domænenavnet "Helleruplund" på de elektroniske medier.

I år 2000 skiftede Menighedsrådsforeningen for "Sokkelund Herred" navn til Distriktsforeningen for "Sokkelund Herred" – der var tale om et helt formelt navneskifte og ikke udtryk for ændring i opgaverne.

Rådet nåede inden det trådte fra at modtage en naboklage over klokkeringningen, som man i første omgang ønskede biskoppens udtalelse til.

Statistik midtvejs i rådets funktionsperiode viste for 1999 med 1996 angivet i parentes 5.870 beboere i sognet (5.905), døbte 51 (37), konfirmerede 52 (30), viet eller velsignet 9 par (12), begravet/bisat fra kirken 35 (48) og fra anden kirke/kapel 31 (19) – årets altergæster 1.680 (2.001).

Menighedsråd nr. 15 (2000-04)

Atter et fredsvalg. Man skulle denne gang vælge 12 medlemmer – 1 mere end til råd nr. 14, - og det førte til 8 genvalg og 4 nyvalg :

Søster Marie Nielsen (genvalg)

Olaf Ingerslev (genvalg)

Rita Møller Rasmussen (genvalg)

Uffe Gravenhorst (genvalg)

Janne Dyving (genvalg)

Bente Neiiendam (genvalg)

Anna Marie Hvidt (genvalg)

Arne Kolsum (nyvalg)

Niels Oved (genvalg)

Otto Wegener Friis (nyvalg)

Erik Tranberg-Hansen (nyvalg)

Agnes Thomsen (nyvalg)

Suppleanter: Liselotte Malmgart, Birgit Stigaard Madsen, Mette Brummerstedt, Bodil Rye Norup, Kate Christensen, Eva Andersen.

Klart flere mandlige menighedsrådsmedlemmer end i forrige råd, mens samtlige suppleanter denne gang var kvinder.

Rådet konstituerede sig med Bente Neiiendam som formand (nyvalg), Olaf Ingerslev som næstformand (genvalg), Anna Marie Hvidt som kirkeværge (genvalg) og Janne Dyving som kontaktperson (nyvalg). Forretningsudvalg blev formand, næstformand og Søster Marie - Kirkeudvalg Tranberg-Hansen, Friis, Gravenhost – Præstegårdsudvalg Kolsum, Oved, Rasmussen – Aktivitetsudvalg Thomsen, Oved, Dyving, Ingerslev, Tranberg-Hansen, Kolsum, Flemming Wichmann – Personaleudvalg præsterne, Friis, Hvidt, Neiiendam, Dyving, Tranberg-Hansen – Valgbestyrelsen Hvidt, Rasmussen, Tranberg-Hansen – Orgeludvalg Friis, Ingerslev, Gravenhorst, Flemming Wichmann – Internt kursus- og arrangementsudvalg Oved, Neiiendam, Dyving, Thomsen, Kolsum, Flemming Wichmann. Som repræsentanter til Menighedsplejen valgtes Hvidt, Thomsen og Kolsum – repræsentant til koncertarrangementer blev Thomsen, hvor hun i slutningen af 2002 afløstes af Hvidt – repræsentant til Kirke-til-kirke Hvidt og repræsentanter til Skoletjenesten Hvidt og Flemming Wichmann.

Rådet besluttede i sidste øjeblik, inden det skulle afslutte sin funktionsperiode, at begrænse sine møder til at slutte senest kl. 21.30.

Flemming Wichmann kunne på rådets konstitueringsmøde meddele, at Helleruplund havde fået egen hjemmeside på internettet.

Rådet nedsatte et Sognemedhjælperudvalg med Neiiendam, Hvidt og Flemming Wichmann, der fik til opgave at fremme ansættelse af en sognemedhjælper ved Helleruplund. En måned før rådet skulle slutte sin funktionsperiode – det var dog allerede da sikkert, at der ville være tale om fredsvalg og at en pæn del fra menighedsråd nr. 15 ville fortsætte i råd nr. 16, - nedsattes et nøgleudvalg med Hvidt, Neiiendam og Flemming Wichmann.

Rådet stod for at udgive specialbrochuren om Ingeborg Pedersens kirkekunst i Helleruplund – støttedes med 10.000 kr. af Veluxfonden.

Møderne 24. august 2002 og 22. august 2003 afholdtes på Lukasstiftelsens ejendom ved Smidstrup.

Rådet vedtog i 2002, at dåbsbørn som gave skulle have Johannes Møllehaves Børnebibel.

Helleruplund deltog i Folkekirkens Nødhjælps sogneindsamling i 2003, hvor rådet nedsatte et udvalg med præsterne, Gravenhorst og Thomsen til at styre det. Det lykkedes at indsamle 16.000 kr.

Rådet modtog den endelige dom over orglet – orgelkonsulenten udtalte, at det var "kassabelt".

Provstiet indkaldte til et møde 28. april 2004 for at drøfte koncertvirksomheden i provstiet. Det resulterede i nedsættelse af en arbejdsgruppe med deltagelse af provstiets organister.

Rådet sluttede sin periode med på et ekstraordinært møde 23. november 2004 at godkende udbudsmaterialet til bygning af et nyt orgel.

Statistikken viste for 2001, at der i Helleruplund kirke blev gennemført 98 gudstjenester og 10 andagter/salmesangsaftener samt 25 gudstjenester af kirkens præster på plejehjem i sognet. Der blev døbt 56, 24 blev konfirmeret, 13 par blev viet. Der døde 82 i sognet. Altergæster var det år talt til 2.292.

Præsterne

Flemming Wichmann var kirkebogsførende sognepræst hele perioden og boede i præstegården på Bernstorffsvej 53. Der kom henvendelser omkring klokkeringningen, uden at der kom egentlige sager ud af det. I Helleruplundbladets sommernummer 2000 indsatte Flemming Wichmann derfor en notits om, at han undertiden oplevede mennesker udtrykke, at de følte sig generet af klokkernes ringen "i tide og utide". Han bemærkede hertil, at man i Helleruplund ringede mindst muligt netop af hensyn til naboerne. Når der opstod fejl i elektronikken kunne klokkerne ringe umotiveret; men ellers ringede man ikke i utide.

Preben Formann virkede som Flemming Wichmanns kollega, indtil han trådte tilbage kort ind i 2002 – holdt sin afskedsgudstjeneste i Helleruplund 13. januar 2002. Han blev afløst af Tue Rolighed Lauridsen, der indsattes 2. juni 2002. Han var valgt blandt 58 ansøgere til embedet. Han kunne ikke overtage præsteboligen på C.V.E. Knuthsvej 6 før i slutningen af juli på grund af uforudsete og omfattende reparationsarbejder. I den første periode fik han derfor samtalerum stillet til rådighed i kirken eller i sognegården. Som nyt for præsterne ved Helleruplund, blev han ansat med 25 % bistandsforpligtelse, der skulle lægges i Vangede Sogn.

Tue Rolighed Lauridsen fik lejlighed til selv at skrive sin indtil da 36-årige forhistorie i Helleruplundbladets sommernummer. Han var opvokset i Gentofte kommune – dog ikke i Helleruplund sogn, - og havde været præst i 9 år med den sidste tid i Høje Taastrup. Hans ordination var sket i Roskilde Domkirke til et vikariat ved Skt. Jørgensbjerg kirke og på Skt. Hans Hospital, og han havde i studietiden arbejdet på Kirkens Korshærs Herberg for hjemløse i Hillerødgade på Nørrebro. Han kunne 23. november 2002 invitere menighedsråd, præster og personale med ægtefæller til gløgg og æbleskiver i den nyrenoverede bolig på C.V.E. Knuthsvej.

Præsterne afholdt en konfirmandweekend 7.-9. november 2003 med tur til Lund Domkirke. I 2004 gik konfirmandturen til Odense med temaet "H.C. Andersen og kristendommen".

Organisten

Organist var gennem hele perioden Arne Christensen. Han kunne 1. september 2001 fejre 40 års jubilæum som organist ved Helleruplund, og i den anledning blev der meget naturligt holdt reception 2. september efter højmessens. Menighedsrådet ansøgte, - og fik sin ansøgning imødekommet, - så Arne Christensen blev tildelt fortjenstmedaljen kort før jul 2001.

Kirkeligt personale

Kirkekontoret besluttede man at holde åbent også mandage. Ekstraordinært lukkede man 14. maj 2004 kl. 12 – årsagen lagde man ikke skjul på. Det var Kronprins Frederiks bryllup med Mary Donaldson, som TV sendte live. Kirkekontoret fik i 1998 terminalindgang til Det Centrale PersonRegister (CPR).

Kordegner var gennem hele perioden Lars Phister. Marts 1997 blev Ellen Thyboe ansat som kordegneviker.

Kirketjener var Regner Rosenberg og Kirsten Nibro kirketjenerassistent frem til 1. april 2000, hvor hun afløstes af Gunver Brøndum Jensen.

November 1997 godkendte Provstiudvalget, at der kunne ansættes en ekstra korsanger, så der fremover var 6. Rådet bevilgede i 1999 og 2001 støtte til en kirkesangers uddannelse på Sjællands Kirkemusikskole. Lotte Hovmann sagde op i koret per 1. september 2001 – i stedet ansattes Nina Jespersen.

Da der i 2003 indførtes krav om pædofiliattester i det offentlige Danmark, besluttede menighedsrådet ved fremtidige ansættelser af kirkeligt personale at kræve en sådan attest.

Kirkeministeriet meddelte i slutningen af perioden, at der med virkning fra stillingens besættelse kunne oprettes en stilling som 2. kirketjener ved Helleruplund, så man ikke længere skulle have den noget mere løse ansættelsesform som "kirketjenerassistent".

Kirkebygning, kirke- og præstegårdssyn

I Helleruplundbladet kunne kirkeværge Anna Marie Hvidt berette, at man i 2002 og 2003 havde brugt en del penge på at udskifte alle elektriske ledninger og kabler i kirken, da man gentagne gange konstaterede overgang i lamperne. I 2003 så man nærmere på brandsikring samt flugtveje fra orgelpulpitur og korværelse og foranstaltede et uformelt brandsyn med hjælp fra Gentofte Brandvæsen – vurderingen var, at der ikke var behov for store anlægsarbejder, men at der burde installeres en ildslukker.

Der blev 1999 opsat en medhørshøjttaler i dåbsværelset, så man derfra i det mindste kunne høre, hvad præsterne sagde inde i kirkerummet.

Ting slides, så i marts 1997 indkøbte man en ny salmebog i skind til alteret, og man fik det lille krucifiks ophængt i korbuen ved siden af døbefonten sendt til forgyldning. 1. søndag i advent 2001 tog kirken en ny alterdug i brug. Den havde en særligt fint kniptet bort, der var skænket af fru Margrethe Hansen og gjort færdig af tekstilkunstner Ruth Palsbøl. Man ville benytte den ved alle kirkens højtider.

Den "Ny salmebog" indførtes officielt 2. pinsedag 2003 – og Helleruplund påbegyndte udskiftningen af de gamle salmebøger. Udskiftningen skete successivt startende med 200 bøger.

Helleruplund deltog i den landsdækkende klokkringning 1. januar 2000 kl. 12.00 til 12.30, der markerede årtusindskiftet.

Kirkesynet 2000 betegnede kirkens vedligeholdelsestand som "god", men rengøring som "dårlig". Kirkesynet 2001 anbefalede forsatsruder i kirkens kælder for at spare på varmetabet fra den store kælder.

Efter kirkesynet 2004 repareredes de to lænestole ved siden af alteret, og kirkeløberen blev "shampooneret" – det malende ord hentet fra menighedsrådets referat, - ligesom 3 af loftlysekronerne blev sendt til reparation hos en gørtler og metalsmed i Farum. Man forespurgte Dansk Kirkekunst om de var interesserede i de gamle messehagler, der ikke længere brugtes.

Efterår 2004 røbede en artikel i Helleruplundbladet, at man pønsede på et skaffe Helleruplund et nyt orgel. En renovering af det nuværende ville være meget dyr – anslået til 2/3 af prisen for at anskaffe et helt nyt og meget bedre. Kirkeministeriets orgelkonsulent Jens Christian Hansen støttede opførelsen af et nyt orgel. Der var sparet sammen siden 1992. Orgeludvalget tog på studietur og besøgte Vestjysk Musikkonservatorium i Esbjerg, Vor Frelzers kirke i Esbjerg og Grenå kirke – alle steder, der for nylig havde fået nybyggede danske orgler. Udover Helleruplunds egen organist Arne Christensen sad også organist Ole Olsen i orgeludvalget. Man regnede med 3 år til at klare udbud og byggeri – det kom så ikke til at holde.

Man måtte flere gange i denne periode erstatte de udendørs PH-kobberlamper efter tyverier. Det blev heldigvis hver gang anerkendt som en forsikringskade, men kostede jo også hver gang selvriskoen. I december 1997 besluttede man, da problemet dukkede op igen, at indgravere "Denne lampe er stjålet fra Helleruplund kirke" i alle lamperne. Der blev igen opsat udendørs projektører til belysning af glasmosaikkerne, og man fandt penge til at omlægge fliserne omkring kirken. På en generel opfordring fra Kirkeministeriet gennemførte man et indbruds- og tyverisikringseftersyn 10. november 2003 i kirke og sognegård.

1998 bevilgede menighedsrådet mere depotplads til Sømandsmissionen i krypten i et rum, der desværre også rammes af en senere opstået vandskade. Sømandsmissionen ophørte i 2001 med at benytte rummet.

Man imødekom ansøgninger om lov til at øve sang og/eller musik i krypten, såfremt ansøgerne boede i sognet. Det gjaldt også et 7 mand stort jazzband, Cool Cats. Depositum sat til 500 kr. per nøgle. Afasiforeningen lånte krypten 2 dage i oktober 1997, og i 1998 lånte Ilia Swainson krypten til prøve på en skoleteaterforestilling for børn. Axel Billes Musikkreds lejede fast krypten for 100 kr. per gang, der skulle dække varme, lys og rengøring. I 1999 lånte Skoletjenesten krypten til deres middelalderprojekt i 3 uger, - også i 2001 lånte skoletjenesten krypten i 3 uger. 1999 fik

”Foreningen for bofællesskab for ældre i Gentofte” lov til at låne krypten. 2004 lånte en af kommunens sundhedsplejersker krypten et par gange om måneden til mødregruppe mod at betale 200 kr. per gang til rengøring m.v. Der fandtes et klaver i krypten velvilligt stillet til rådighed af Jesper Rasmussen.

Der blev også givet tilladelse til, at 3 orgelstuderende op til deres afsluttende eksamen som organist henover perioden kunne øve på kirkens orgel efter aftale med organist Arne Christensen.

Teledanmark A/S ønskede at udnytte Helleruplund kirketårns højde til installation af telestation Hellerup Vest, men det fandt ikke tilslutning hos menighedsrådet på dets møde 7. marts 2000.

I 1999 bad Menighedsrådet om et kommunalt hegnssyn vedrørende et træ i naboskel til præsteboligen på C.V.E. Knuthsvej. Boligen blev i 2002 genstand for en større renovering i forbindelse med præstekiftet. Der kom her en budgetoverskridelse, som Helleruplund måtte tage af kassebeholdningen. Helleruplund bad om et provstesyn på boligen. Det konkluderede, at taget ikke skulle udskiftes, men repareres i løbet af foråret 2004 – skete finansieret af en provstibevilling. Der blev i vinteren 2004 konstateret rotteangreb – blev ”heldigvis” en forsikrings sag, - mens Helleruplund selv måtte finansiere udgifter til angreb af murbier.

Det blev undervejs i perioden afklaret, hvem der skulle stå for snerydning ved præsteboligerne – præst eller kirken via kirketjener eller evt. som bestilt service. Det ansvar kom til at påhvile kirken.

Gudstjenester

Fra starten af kirkeåret 2001/02 gik man bort fra fast at have 2 tjenester på søndage – nu blev højmassen kl. 10.30 den enlige med 25. november 2001 som sidste søndag med fast 2 tjenester. Herefter var der kun 2. tjeneste, hvis der var noget særligt, - undtagelsen maj 2003 og 2004 hvor der 2 søndage hvert af de år var tjeneste både kl. 09.00 og kl. 10.30. Afskaffelsen af morgentjenester skete til fordel for hverdagsgudstjenester, musikgudstjenester, fremmedsprogede gudstjenester og børnegudstjenester.

I påsken gik man fra 2002 over til, at tjenesten skærtorsdag skulle ligge om aftenen kl. 19. Der var høstgudstjeneste hvert efterår, hvor pigespejderne medvirkede.

I advents- og juletiden var der lysfest 1. søndag i advent afholdt som børne- og familiegudstjeneste med familiehygge i sognegården bagefter – i 2001 medvirkede konfirmanderne. 3. søndag i advent Lucia-optog i kirken ved pigespejderne efterfulgt af deres julemarked i sognegården. ”De 9 læsninger” 4. søndag i advent, hvor det hovedsagelig var medlemmer af menighedsrådet, der læste teksterne – så kunne de ”almindelige” kirkegængere sætte ansigt på, hvem de havde valgt til menighedsrådet. Juleaften 2 eftermiddagstjenester.

Fra og med 1. januar 2000 gik man over til at lægge gudstjenesten 1. nytårsdag kl. 15 i stedet for på sædvanlig tid kl. 10.30, og efter gudstjenesten afholde nytårskur med underholdning, champagne og kransekage i sognegården. I 1. januar 2000 ekstra festlig ved at Helleruplund FDF Brass Band spillede Årtusindskiftefanfare og talerstolen blev sat frem til fri afbenyttelse.

Helsingør Stiftskirkedag afholdtes lørdag 20. marts 2004 med gudstjeneste i Helleruplund kl. 10.00, hvor op mod 500 deltog.

Der blev i slutningen af perioden afholdt dåbsgudstjeneste mindst 1 gang i kvartalet lørdag kl. 10.30 med første gang 22. februar 2003.

Der var som regel en børne- og familiegudstjeneste hver måned uden for sommerperioden med efterfølgende familiesamvær i sognegården. Nogle blev lagt som eftermiddagstjenester på hverdage kl. 17, så der var mulighed for børnene til at lege sammen og man kunne spise sammen bagefter. De involverede også minikonfirmanderne og blev introduceret som ”Ketchup- og lasagnefester” – den første 29. januar 2003. Der var fast en børne- og familiegudstjeneste ved lysfesten 1. søndag i advent og ved fastelavn med tøndeslagning. I 1998 indkøbte man ”lidt legetøj” til brug under gudstjenesterne, som blev udlånt fra dåbsværelset.

Kirkekaffen blev flyttet over til dåbsværelset efter at det var renoveret og blev en fast ”dessert” til gudstjenesterne hver søndag, dog ikke i sommerperioden.

Særgudstjenester

Perioden startede så festligt som overhovedet muligt med en festgudstjeneste 1. søndag i advent 1996 som markering af kirkens 40-års fødselsdag med biskop Lise-Lotte Rebel som prædikant, og hvor man genopførte Carl Willum Hansens kantate fra indvielsen fulgt af adventsfest i sognegården med festtaler og underholdning - talerne

måtte nok også gerne være underholdende. I dagens anledning indkaldtes til højmesseren ved festkimming. Der kom også en jubilæumsfestgudstjeneste 18. april 1999 for at markere både sognets 50-års og sognegårdens 10-års dag. Man valgte denne dag, for man syntes det var for meget med 2 festgudstjenester så tæt på hinanden, – de rigtige datoer ville have været 27. februar henholdsvis 16. april.

Man gjorde også fra 2001 højmesserne på Sogndagen til festgudstjenester, hvilket indebar at pigespejderne bar deres faner ind og stod fanevagt ved opgangen til koret under gudstjenesten.

Aftengudstjenester på hverdage blev afholdt mindst 4 gange om året som musikgudstjenester med enten kirkens eget kantori og organist eller musikanter/kor hentet udefra. Det kombinerede man fra 2003 med ca. 1 gang om måneden at gøre orgelmusik, kor og solister endnu mere fremtrædende ved en af søndagstjenesterne. I 2004 tog man de nye salmer ind ved disse musikgudstjenester. Aftengudstjenesten 7. september 1999 var speciel ved at blive en Indre Missions-gudstjeneste. Med start 27. oktober 2004 kombinerede man aftengudstjenesten med "kend din kirke" – rundvisning og præsentation af inventar m.v.

Flemming Wichmann havde uændret fra perioden før sin lørdagslæsning - en gennemlæsning af biblen afbrudt hen ad vejen, når der var brug for tekstoplysninger m.v. og som så meget andet med indlagt sommerferie.

Da Salmebogskommissionen i 2000 udsendte sit forslag til ny salmebog i høring etablerede Helleruplund i efteråret en række eftermiddagsgudstjenester, hvor salmesang dominerede og med efterfølgende samling i sognegården. Det blev gentaget de følgende år, og 23. april 2003 gjorde Eva Rungwald fra koret rede for ændringerne fra den "gamle" salmebog af 1953 til den "nye" af 2003 og fremførte sammen med resten af kantoriet og organist Arne Christensen flere eksempler.

De af Flemming Wichmann planlagte 4 temagudstjenester med efterfølgende debat og inddragelse af kommunens gymnasier måtte Wichmann sande, at der ikke var stor interesse for, så dem lod han udgå. Han kom på banen i 2003 med en anden type temagudstjeneste, hvor der var mulighed for at eksperimentere lidt med formen. De blev afviklet på hverdage kl. 17 og han lagde ud 5. februar 2003 med "Glæde" som tema, senere fulgte "Kærlighed", "Barmhjertighed" og "Humor i kirken" som temaer.

Der blev fra 2003 planlagt og gennemført 4 årlige gudstjenester på engelsk – den første 5. januar 2003 ved Flemming Wichmann.

Gæsteprædikanter

Gæsteprædikanterne i denne periode med årstal i parentes var: Hans Peder Cappelørn (03), Ole Christiansen (02), Marianne Formann (96-00), Vagn Frikke-Schmidt (04), Bjarne Lenau Henriksen (98), Jørgen Ingberg Henriksen (00), Carl Hertz-Jensen (02), Finn Hougaard (99), biskop Lise-Lotte Rebel (96), Hanne Storbjerg (04).

Musiklivet

Organist Arne Christensen stod for kirkens eget musikprogram og holdt fast i en adventskoncert med FDF/FPF Helleruplund Brass, som han selv stod i spidsen for, og gerne et gæstende kor udover kirkens eget kantori. Kirke og sognegård blev også udlånt til koncerter. Gentofte kommune arrangerede i flere år friluftskoncerter, hvor man bookede Helleruplund Kirke med dens store størrelse til at være back-up i tilfælde af regnvejr, så koncerterne kunne rykke indendørs – det blev nu aldrig aktuelt de dage at forlade "Guds frie natur".

Perioden indledtes torsdag 5. december 1996 med en kombineret jubilæums- og adventskoncert ved organist Arne Christensen, Unge Akademikeres Kor, FDF Helleruplund Brass Band og solister – man fejrede kirkens første 40 år.

Kirkekoncerterne i 1997 startede 11. marts med en liedaften i sognegården, hvor Palle Kibsgaard (baryton) og Eva Meile (klaver) fremførte Schuberts "Winter-reise". 2. april gæstede Novak-trioen fra Prag - Gabriela Krckova (obo), Stephan Koutnik (klarinet), Vladimir Lejcko (fagot) – kirken til en kammerkoncert med værker af Beethoven, Triebensee, Dusék, Martinu. 11. september orgelkoncert ved Peter Lea-Cox, der spillede værker af Bach, Buxtehude og engelske komponister. Sognegården husede 28. oktober en kammerkoncert med strygekvartetten Ars vivens – Rikke Yde Keiding (violin), Anna Munk Nielsen (violin), Anne Linneskov (bratsch), Claus Munk Nielsen (cello) – suppleret af Asbjørn Keiding (klaver) med værker af Beethoven og Schumann. 3. december fulgte adventskoncerten med Unge Akademikers Kor og Helleruplund FDF Brass Band, der sang og spillede værker af Praetorius, Bach, Gruber, Carl Nielsen. Forinden havde kapelmester Peter Nissen lejet kirken 15. november til sin koncert.

1998 startede musikalsk 20. januar med en violin- og klaverkoncert ved Jette Jokumsen (violin) og Jesper Rasmussen (flygel) i sognegården. 25. februar koncert ved Trio Assai fra Det Kgl. Danske Musikkonservatorium, 5. april påskekoncert med koret Lille Muko under ledelse af Jesper Grove Jørgensen, der opførte Rachmaninovs "Vesper til påske". 26. maj koncert ved Axel Billes orkester. Peter Lea-Cox havde i september sin efterhånden traditionelle årlige orgelkoncert i Helleruplund. 3. oktober orgelkoncert fulgt 25. oktober af kammerkoncert med Radiosymfoniorkesterets blæserkvintet – Ulla Miilmann (fløjte), Max Ratved (obo), Søren Elbo (klarinet), Henning Hansen (horn), Jens Tofte Hansen (fagot), - med værker af Bach, Barber, Carl Nielsen. 1. november lånte kapelmester Peter Nissen igen kirken til gospelkoncert. Adventskoncerten 9. december det år med Unge Akademikeres Kor og FDF Helleruplund Brass Band, der fremførte værker af Carl Nielsen, Holmboe, Hjelmberg, Hovland, Lange-Müller. Året blev musikalsk rundet af 13. december med det mere end 80 medlemmer store Elverhøjkor ledet af Nenia Zenana.

1999 indledtes med koncert 28. februar fulgt af en orgel- og cellokoncert 21. marts ved Lise Christensen Bjerno (orgel) og Birgitte Øland (cello) og værker af Gluck, Albinoni, Bach, Dalla Piccolo, Messiaen. 12. april lånte den tyrkiske ambassade kirken til en koncert, 13. april spillede Axel Billes orkester, 25. april kammerkoncert ved Den jyske Oktet med værker af Mendelssohn og N.W. Gade. 5. juni markeredes Folkekirkens og Grundlovens 150-år med en opførsel af John Frandsens Koralpartita over "nu blitser Åndens hvide lys" med salmetekst af Kirsten Tange Jørgensen og 10 variationer for orgelsolo ved Arne Christensen, hvor også kirkens kantori medvirkede. Disse værker blev opført på samme tid i 450 kirker landet over og var komponeret til lejligheden. I 1999 lå Peter-Lea Cox's orgelkoncert 5. september. 4 november lejede Villabyerne kirken til foredrag ved Johannes Møllehave samt gospelmusik. 14. november fulgte en kammerkoncert med kammertrioen Petrujska – Anette Gørtz (klaver), Marianne Lund (sopran), Verner Nicolet (fløjte),- der fremførte værker af Bach, Brahms, Saint-Säens, Carl Nielsen. Adventskoncert med Unge Akademikeres Kor og FDF Helleruplund Brass Band 8. december før Gentofte Musikskole 12. december rundede år og årtusinde af musikalsk i Helleruplund.

Det nye årtusinde blev i Helleruplund musikalsk indledt i sognegården med en jazzkoncert med Cool Cats Inc – Morten Siversen (trompet), Adrian Strømberg

(altosax), Knud Nielsen (tenorsax), Palle Filipson (barytonsax og kapelmester), Jørgen Rasmussen (piano), Henrik Laursen (bass), Hans Jürgen Sther (drums). Kirken lagde 23. januar rum til en kammerkoncert med Den jyske strygekvintet, før der igen 30. marts var jazz i sognegården ved Cool Cats Inc. 9. april markeredes 60-års dagen for Danmarks besættelse med "De mørke fugle fløj", Carl Nielsens "Fynsk forår" og et værk af Lars Erik Larsson fremført af kammerkoret Musica og Nordsjællands Symfoniorkester dirigeret af Roland Haraldson. Peter Lea-Cox kom dette år forbi 27. august. 12. november stod Copenhagen Saxophone Quartet – Torben Snekestad (sopran), Maret Petersen (alt), Torben Enghoff (tenor), Charlotte Andersson (baryton) - på programmet med værker af Singelée, Diubois, Lundin, Pazolla, Bach, Grimsson. Adventskoncert 5. december med Unge Akademikeres Kor og FDF Helleruplund Brass Band, og 6. december lånte "Selskabet til fremme af levende kultur" kirken til koncert. .

Det viste sig at blive et problem, at man i Helleruplundbladet omtalte, at Cool Cats Inc, der da havde eksisteret en halv snes år, nu øvede i Helleruplund kirkes krypt og gav koncerter i sognegården - der dukkede en del tilhørere op udefra til deres øveaftener. For at undgå gentagelse, blev Helleruplund Jazzklub formelt stiftet – medlemmerne kunne uhindret dukke op til øveaftener, mens øvrige kunne og skulle afvises.

2001 startede 4. marts med Etatsorkestrets koncert. 5. april opførte Den Jyske Sinfonietta Händels "Brockespassion" for soli, kor og orkester. 26. april jazz i sognegården ved Cool Cats Inc, og helt traditionelt 26. august orgelkoncert ved Peter Lea-Cox, der spillede værker af Bach, Buxtehude samt engelske komponister. 4. oktober arrangerede Villabyernes Mediecenter gospelkoncert ved Peter Nissen med Stephen Hart. 7. oktober koncert med Det Danske Suzuki Instituts kammerorkester. 30. oktober opførte Den Jyske Opera børneoperaen "Det Forjættede Land" – det var en tirsdag kl. 10.30 og skoler kunne gøre brug af denne mulighed ved tilmelding via kirkekontoret eller Skoletjenesten. 5. december adventskoncerten med Unge Akademikeres Kor og FDF Helleruplund Brass Band.

Sognegården kom musikalsk før kirken igen i 2002 – nu 10. marts med en kammerkoncert med Jette Jokumsen (violin), Lena Johnsson (klaver) og værker af Beethoven og Busoni. Kirken lagde 24. april rum til Radiosymfoniorkestrets Blæserkvintet – Anna Dina Schick (fløjte), Max Artved (obo), Søren Elbo (klarinet), Henning Due Hansen (horn), Jens Tofte-Hansen (fagot), - assisteret af Iben Teilmann

(bratsch) og Catherine Beynon (harpe), der fremførte værker for varierende besætninger af Debussy og Ravel med flere. Orgelkoncerten med Peter Lea-Cox var dette år 5. september med værker af Bach, Buxtehude, Boëllmanns Suite Gotique samt af engelske komponister og afsluttet med improvisation over et tema. 31. oktober kom turen til Villabyernes Mediecenter, der ved Peter Nissen lejede kirken til "livsglædens aften", hvor Johannes Møllehave samt Nissens gospelkor og –orkester medvirkede. 5. december adventskoncerten med Unge Akademikeres kor, - nu dirigeret af Teis Lyng Reinvang,- samt trompetist/kornettist Paul Holford og organist Arne Christensen og hvor værkerne var af Bach, Mendelsohn, Händel, Schubert suppleret af julemusik.

I 2003 blev kirken lejet ud til den tyrkiske ambassade, der formidlede en koncert med klassisk guitarist Ahmet Kanneçi 14. februar. Fulgt af kirkekoncerten "Kristuslegender af Selma Lagerlöf" ved skuespiller Ole Funch og Scandinavian Guitar duo - Per Pålsson og Jesper Sivebæk – med værker af Luis Milan, Castelnuovo-Tedesco, Thomas Clausen, Albeniz og Bach. 12. juni gav FDF Helleruplund Brass Band koncert i tilknytning til Gentoftes Fest- og Kulturdage. 31. august kom Peter Lea-Cox og opførte værker af Bach, Buxtehude og engelske komponister samt egne orgelimprovisationer. 10. december hed det nu jule- og adventskoncert og var med ældre og nyere julemusik fra forskellige lande – selvfølgelig ved Unge Akademikeres Kor, solister og organist Arne Christensen. 18. december holdt Axel Billes orkester sin julekoncert.

2004 indledtes musikalsk i Helleruplund 25. april med en kirkekoncert ved Søborg Motetkor, der sang nordisk kormusik. 10. juni fik den polske ambassade tilladelse til at afvikle koncert med den klassiske guitar duo "Kris og Yaremo". 17. august kom Kiev kammerkor dirigeret af Mykola Hobdych, og årets orgelkoncert med Peter Lea-Cox blev afviklet 5. september med værker af Mendelsohn, Reger, engelsk musik fra mange perioder samt egne improvisationer. 7. november lånte Frelsens Hær kirken til koncert. Jule- og adventskoncert med Unge Akademikeres Kor 8. december, og 13. december koncert med FDF Helleruplund Brass Band.

Møder, foredrag og undervisning

Helleruplund aften var fortsat samlebetegnelsen for de månedlige aftenmøder med foredrag m.v. – nu stod Helleruplund menighedsråds aktivitetsudvalg for dem. Og som altid med en indlagt god lang sommerferie. I efteråret 2003 lod man "den nye salmebog" blive gennemgående tema.

Et samarbejde Dyssegård-Helleruplund afholdt 2 aftener billedbetragtning og oplæg til drøftelse af afgørende begivenheder i Jesu liv. Første gang var 28. januar 1998 i Helleruplunds sognegård. Emnet var kunstmaler Mogens Hoff's oliemalerier. Han, organist Arne Christensen og Dyssegårds sognepræst Vagn Frikke-Schmidt stod for de to aftener.

En samtale- og debatkreds som åbent forum over 3 onsdag eftermiddage ved Preben Formann og Poul Würtz-Hansen startede i efteråret 2000 og var også på plakaten i 2001. Det blev ikke det store tilløbsstykke – der kom max. 10 til møderne.

Flemming Wichmann udbød "Grundkursus i kristendom" over 6 mandage i efteråret 2000. Der var tilmelding og det kostede beskedne 40 kr. for hele serien. Næste efterår udbød han kurset "Katekismus 2000" over 5 gange og over bogen af samme navn. Her blev kursusgebyr sat til 100 kr., der skulle dække materialer samt kaffe/te under møderne, mens man selv skulle købe bogen til en nedsat pris på 98 kr. takket være tilskud på 150 kr. fra Helleruplund.

Dansk Mission Selskab (DMS) lånte sognegården 20.-23. april 1998 til en kirkehøjskole over "Evangeliet og kulturerne før og nu" med 3 foredrag hver dag – sidste dag afsluttedes med gudstjeneste. Egenbetalingen var 180 kr. incl. kaffe og en let frokost.

Der kom en række studiekredse. Flemming Wichmann lagde ud med en kreds om Søren Kierkegaard 8. februar 2001. Året efter "Jødedom, Kristendom, Islam" med start 7. februar 2002 samt "Tro, håb og kærlighed" over en række mandage i 2002 og 2003 – også de to ved Flemming Wichmann.

Efteråret 2002 startede Tue Rolighed Lauridsen sin studiekreds "Et strejf i Norden" som lysbilledforedrag, der også rakte ind i 2003. Fulgte op i efteråret 2003 med en studiekreds om filmen over Hans Kirks "Fiskerne" med første aften 3. september og sæsonen 2004/05 med studiekredsen "Film og fokus".

Sognegården

Sognegården blev heldigvis og helt som forventet i høj grad benyttet gennem hele perioden. Det startede helt fra periodens dag 1 ved markeringen af kirkens 40-års jubilæum. Først jubilæumsreception på selve dagen, 1. december 1996. Om tirsdagen fulgt af adventsfest, hvor man havde indbudt tidligere menighedsrådsformand Ole Bus til at holde adventstalen. Dagen efter åbent møde med kunsthistorikeren Ingeborg

Pedersen, der stod for mange af kirkens udsmykninger helt tilbage fra kirkens opførelse.

Det kunne være svært at holde styr på tider og steder for møder og andre aktiviteter. Derfor kunne man udfylde et lyserødt postkort, der lå fremme i våbenhuset, og her skrive sin emailadresse og fremover blive varslet ad den vej om aktiviteterne i sognegård og kirke.

Der var en halvårlig kirkefrokost hvert forår og efterår - hver gang for at samle penge ind til et på forhånd valgt projekt. I 2001 var kuvertprisen 50 kr. I 2002 måtte man på grund af et stort antal andre arrangementer dog aflyse efterårets kirkefrokost.

Nytårsfest var blevet omdøbt til nytårskur. Organist Arne Christensen og korets kantori stod for den musikalske underholdning. 1. januar 2000 deltog også Helleruplund FDF Brass Band og lagde denne helt specielle 1. januar ud med Årtusindskiftefanfare. Det år reklamerede man også i Helleruplundbladet med at der var ønskestol i skikkelse af, at talerstolens mikrofon stod til fri afbenyttelse.

18. april 1999 markerede man efter festgudstjenesten sognets 50-års og sognegårdens 10-års dag med loppemarked. Det blev døbt "Sognedag" og blev en årlig begivenhed i mange år støttet af menighedsrådet. Sognegården blev her omdannet til café, så man kunne spise frokost, drikke eftermiddagskaffe og undervejs få forfriskninger. Der kunne gøres køb i kramboden, købes lækre ting i delikatesseboden og erhverves lodder til spændende lotterier. KFUK-spejderne deltog også - i 2001 gik overskud til "Læger uden grænser".

Sognetræf blev startet 26. august 1997 kl. 14. Efter planen skulle det afvikles sidste tirsdag i måneden afsluttende med et juletræf. Formålet var at skabe et samlingssted for alle i sognet med højtlesning, håndarbejde, foredrag, evt. film, "snak" om et aktuelt emne og sang fra højskolesangbog. Det skulle være åbent for alle. Ledere blev fra 1998 Eva Andersen og Kate Christensen. Det første år rundede man sæsonen af 30. december kl. 12.30 med julemiddag fulgt af oplæsning, - julemiddagen kostede 70 kr. Sognetræf fik årligt støtte fra menighedsrådet i størrelsesordenen 10.000 kr. og opefter, herunder til et kort ophold på Lukasstiftelsens ejendom i Smidstrup. Der havde tidligere været et sognetræf startet af Flemming Wichmann, men det lå om aftenen og var inspireret af det på den tid populære "Højlands forsamlingshus".

KFUK-spejderne holdt hvert år julemarked efter de forinden havde gået Lucia-optog i kirken 3. søndag i advent. Markedet var med café, boder og optræden og samlede penge ind til spejderarbejdet.

Kunstforeningen ledet af dens bestyrelse med Flemming Wichmann som formand stod for de skiftende kunststillinger i sognegården med de populære ferniseringer.

11. maj 1999 blev det biskoppelige møde med Gentofte Provstis præster henlagt til Helleruplund Sognegård.

Bibelkredse

Åbent møde fortsatte sin aktivitet frem til foråret 1998 – stod stadig med kontaktperson i efteråret 1998 i Helleruplundbladet, men der stod ikke nogen møder i kalenderen. Anna Marie Hvidt var kontaktpersonen.

Der omtales ingen andre bibelkredse i Helleruplundbladet fra denne periode.

Helleruplundbladet

Redaktionen bestod ved periodens indledning af Curt Hartvig-Clausen, Steen Schultz-Petersen, Preben Formann og Flemming Wichmann (ans). Hartvig-Clausen udtrådte, da han selv blev præst og flyttede fra sognet – en kort overgang trådte Troels Neiiendam ind. 2001 bestod redaktionen af Wichmann, Formann og Schultz-Petersen, indtil Formann naturligt trådte ud og erstattedes af Tue Rolighed Lauridsen ved præsteskiftet. Louise Windfeld-Høeberg blev også medlem af redaktionen, men opholdt sig fast i Zimbabwe og udtrådte 2003. Efterår 2004 rykkede et helt nyt hold med Søren Tom Christensen, Gert Engmark, Sus Hansen, Tue R. Lauridsen, Steen Schultz-Petersen, Ulrich Thostrup og Flemming Wichmann (ans) ind. Folderne blev redigeret af Bente Neiiendam.

Maj 1998 meddelte man spejderne, at de ikke længere skulle dele bladet ud. Det overgik til at blive sendt ud med posten. Tankerne om et fælles kirkebladsudvalg i Provstiet dukkede op i 1999, men Helleruplund meldte tilbage, at man ønskede at bevare sit eget blad for at bevare og styrke sognebevidstheden.

Man måtte beklage at nummeret "2003 efterår" - det skulle have været nr. 4 i årgang 59, - ikke udkom. Man gav Flemming Wichmanns uheld med græsslåmaskinen skylden.

Man havde regnet med at være operationsklar med en hjemmeside oktober 2001. Marts 2002 måtte man dog komme med et nødråb i Helleruplundbladet: man manglede hjælp, gerne fra et-flere unge mennesker med forstand på den slags IT-arbejde.

Ydre mission

Med start 4. september 1997 blev der over de kommende år holdt en række Israelsaftener med indbudte talere.

1998 startede provstiprojektet "kirke-til-kirke" 4. oktober med en gudstjeneste i Helleruplund og efterfølgende præsenteredes projektet i sognegården.

Arbejdet for børn

Man opgav i 1998 efter 3 års søgen at finde en person, der kunne stå i spidsen for den tidligere og nu reelt nedlagte lørdagsklub. I 1998 fremsendte menighedsrådet ansøgning til provstiet om etablering af en sognemedhjælperstilling, men provstiet måtte melde tilbage, at det måtte vente. Man genfremsendte anmodningen i foråret 2000, hvor det nu hed minikonfirmandunderviser – målgruppen var børn på 3. klassestrin. Undervisningen skulle ske i 2 kursusforløb 6-8 gange årligt under højmesserne, og hvor underviseren skulle stå for forældre-, skole- og institutionskontakt, lønnes efter overenskomst svarende til ca. 15 timer ugentlig. I foråret 2002 faldt det hele på plads, da provstiet godkendte ansættelse af en sognemedhjælper ved Helleruplund til at varetage undervisning af minikonfirmander, og nu skulle undervisningen ske på en hverdageftermiddag. I sæsonen 2002/2003 startede Charlotte Hansen med titel af sognemedhjælper – hun kontaktede sognets børnefamilier ved brev eller via skolerne. Der afholdtes orienterende møde 15. januar 2003. Hun kunne træffes på skoletjenestens kontor i kirken onsdage kl. 10-12. Første hold startede 19. februar 2003 og blev hurtigt fyldt op. I efteråret 2003 måtte Charlotte Hansen holde op med ret kort varsel, men Helle Skaarup gled straks ind som afløser. Børnene kom fra Rygårds Skole og Kildegårds Gymnasium og Privatskole – blev hentet fra skolerne kl. 14. Nyt hold startede 28. januar 2004, man da var Helle Skaarup fratrådt. I stedet ansatte man teologistuderende Anja Worsøe Reiff, der også stod for undervisningen i efteråret 2004, hvor der oprettedes et hold på 18 elever.

Man kunne via kirkekontoret komme i kontakt med BØFF – en mødregruppe, der mødtes onsdage kl. 10-12. Målgruppen var mødre og deres op til 3 år gamle børn,

der kunne lege med puder og legetøj suppleret med mulighed for de voksne til at få en kop kaffe – i starten i sognegården, men siden flyttet til krypten i kirken. Det blev i efteråret 2002 suppleret med Helleruplund Legestue i krypten med BabyBongo/Rytmik. Var man interesseret, kunne man tilmelde sig 11 gange bongo/rytmik ved Gentofte Musikskoles Maiyanne Nielsen. Prisen 330 kr. og det krævede mindst 20 tilmeldinger. Kontaktperson Rita Erichsen. 0-1 årige kunne komme torsdag kl. 09.15-10, 1-3 årige torsdag kl. 10-10.45. Der var uændret legestue ved mødregruppen hver onsdag.

18. december 1996 blev der holdt en kombineret børnegudstjeneste og julestue for de helt unge børn - op til 6 år – kl. 10, hvor mødregrupper, småbørnsfamilier og børnehaver var målgruppen. Fra 2002 overtog legestuen arrangementet af julebørnegudstjenesten.

Ungdom

Den folkekirkelige skoletjeneste i Gentofte Kommune ansatte i 1997 to medarbejdere – lærerinde Bjørg Kokfelt og præst Birgitte Grøn. Skoletjenesten fik i 1999 lov til at indrette kontorlokale i, hvad man betegnede som ”Esthers køkken” (opkaldt efter den mangeårige kirkekone Esther Hansen) i Helleruplund kirkes nordre sideskibs trappetårn – indretning og møblering skete via en provstibevilling.

KFUK spejderne

Ved periodens indledning var KFUK-troppen ledet af Anne Marie Hellesøe Larsen indtil først Cathrine Rostgaard og siden Louise Rostgaard Schmidt tog over. Flokkens leder var hele perioden igennem Jeanette Kreislev. Spejderne meddelte i slutningen af 2000, at de var 40 aktive og faktisk forventede flere ”smutter” til jul. De lagde derfor billet ind på at få et depotrum stillet til rådighed. Ved årsskiftet 2003/04 var der nu ca. 50 ledere, spejdere og smutter. Spejderne fik i 2004 tilladelse til at afholde aktivitetsdag i september på kirkens forplads og i gårdhaven. De fik også fra 2004 lov til at benytte et ekstra lokale, efter det var afklaret forinden med FDF Helleruplund Brass Band.

KFUK-spejderne kunne hvert år låne sognegården til deres julemarked og fik i 1997 af menighedsrådet bevilget 5.000 kr. til et nyt telt. Fra 1998 blev de årligt støttet af menighedsrådet med ca. 5.000 kr.

FDF/FPF

I 1951 kunne FDF-Lyngbykredsens unge poder blive udvalgt til et nyt blæserorkester –

blandt dem var Arne Christensen, der få år efter overtog dirigentrollen. En lille skare af de oprindelige spillede stadig med i det, der i 1988 skiftede navn til FDF Helleruplund Brass Band og oprettedes som en selvstændig musikkreds. Det deltog ved flere arrangementer – blandt dem under pavens besøg i Danmark og i den anden ende af spektret ved Morgennisserne på DR. Det blev også til medvirken ved kirkekoncerter rundt om på Sjælland. Bandet fik skrevet musik til sig selv bl.a. af Frederik Magle. 1. september 2001 fyldte orkestret 50 år. Det blev markeret med en række koncerter på Det Kongelige Teater, Tivoli, Sophienholm og i Helleruplund, før der var jubilæumskoncert i Odd Fellow Palæet.

I 1997 benyttede man ikke længere FPF i navnet. Helleruplund Musikkredsen var ledet af Arne Christensen, mens Tove Leininger var leder af Junior Brass. Menighedsrådet bevilgede 3.800 kr. i 1997 til junior-undervisning i Brass bandet. De fik fra 1998 fast årlig støtte fra menighedsrådet.

Arbejdet for ældre

Eftermiddagsmøderne fortsatte helt efter samme skabelon 2. tirsdag i måneden kl. 15-17 med foredrag, hygge, kaffebord og en pæn portion snak.

Sognetræf kunne 28. august 2001 fejre sine første 5 år ved en fællesspisning. Ved sognetræf samledes man til kaffe, snak, håndarbejde og anden kreativitet afbrudt af foredrag m.v. sidste tirsdag i måneden. Der blev undervejs arrangeret udflugter til bl.a. Davidskirken og Grundtvigskirken samt en julemiddag mellem jul og nytår til en pris af i omegnen af 75 kr.

Den årlige skovtur for ældre gik i 1997 til Tegners Museum med middag i Fyrkroen, 1998 til Roskilde kloster med middag i Rådhuskælderen, 1999 til Nyborg med middag på Danehofkroen, 2000 til Esrum Kloster med middag på Julebækhus i Hellebæk, 2001 til Lund Domkirke og middag på Dalby Gæstgiveri, 2002 til Nysø museum med middag på Frederiksminde, 2003 til Roskilde Fjord med frokost på skibet Sagafjord og eftermiddagskaffe på Regatta Pavillonen og i 2004 til Sporvognsmuseet ved Skjoldnæsholm med middag på Golfrestauranten. Over perioden steg egenbetalingen af et par omgange til 100 kr.

Kirkebil efter helt samme model – selv bestille, ikke selv betale – fungerede til og med 1999.

Menighedsplejen

Fik sin første og eneste omtale i denne periode i vinternummeret af Helleruplundbladet 2004/05, hvor det annonceredes, at man ikke havde mange midler til rådighed, men nu via Zonta fik mulighed for at uddele nogle julekurve 2004.

Slut på en periode med mange nyskabelser. Højmessen søndag var stadig kardinalpunktet – 2. tjeneste på søndage forladt til fordel for en række alternative gudstjenester på hverdage. Musiklivet blev mere og mere alsidigt. Ikke længere blot traditionel kirkemusik for orgel og kor, nu også rytmisk musik, gospel og tilmed jazz. Og på undervisningsfronten var undervisning for minikonfirmander nu en realitet. Man så også helt ned til babyalder og de første børneår. Alt det skulle næste periodes råd drive videre. Voksenundervisning havde bevæget sig væk fra bibelkredse – det kom også til at præge næste periode i høj grad.